

LICITACIÓN: SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO TÉCNICO Y MOBILIARIO PARA UN NUEVO ESTUDIO DE RADIO EN ONDA MADRID

MEMORIA ECONÓMICA JUSTIFICATIVA DEL PRESUPUESTO DEL CONTRATO

El art. 100 de la Ley de Contratación del Sector Público, establece que el presupuesto base de licitación debe ser adecuado a los precios de mercado, y deberá desglosarse indicando los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación.

El objeto es el suministro del equipamiento técnico, mobiliario y elementos estéticos necesarios para dotar funcionalmente al nuevo estudio de radio y de los controles asociados al mismo en las dependencias de Onda Madrid dentro del edificio de RTVM en la Ciudad de la Imagen, Pozuelo de Alarcón, Madrid.

El presupuesto base de licitación es el resultado obtenido por la suma de los componentes de cada lote. Las referencias utilizadas para el cálculo han sido:

- Precios obtenidos en Internet.
- Ofertas de fabricantes de equipamiento similar al solicitado

Para el desglose del presupuesto según lo establecido en el Artículo 100.2 de la LCSP se tienen en cuenta las siguientes consideraciones:

- Los costes indirectos se incluyen dentro de los gastos generales de estructura y se consideran como residuales.
- Se consideran unos gastos generales de estructura del 13% de los costes directos.
- Se considera un beneficio industrial del 6% de los costes.

LOTE 1: EQUIPAMIENTO TÉCNICO	
Concepto	Importe
Auriculares	449,99 €
Micrófonos	4.712,81 €
Reloj de pared	734,68 €
Amplificador para cascos (4out)	45,92 €
Amplificador para cascos (8out)	92,67 €
Mesa mezclas	18.717,65 €
Interfaz audio IP	5.635,33 €
Cajas de cascos	793,12 €
Quad Split (4x1)	738,85 €
Luz OnAir	217,06 €
Subtotal	32.138,09 €
Gastos generales de estructura GGE (13%)	4.177,95 €

Total costes	36.316,04 €
Beneficio Industrial (6%)	2.178,96 €
Total Presupuesto Base	38.495,00 €

LOTE 2: MOBILIARIO	
Concepto	Importe
Mesa locutorio	12.247,45 €
Mesa control técnico	6.094,51 €
Mesa boletines	4.508,27 €
Mesa producción	6.511,94 €
Vinilados	834,86 €
Sillas	2.337,62 €
Subtotal	32.534,65 €
Gastos generales de estructura GGE (13%)	4.229,50 €
Total costes	36.764,15 €
Beneficio Industrial (6%)	2.205,85 €
Total Presupuesto Base	38.970,00 €

Por lo tanto, el presupuesto base de licitación es:

Concepto	Presupuesto base	IVA	Total con IVA
Presupuesto LOTE 1	38.495,00 €	8.083,95 €	46.578,95 €
Presupuesto LOTE 2	38.970,00 €	8.183,70 €	47.153,70 €
Totales	77.465,00 €	16.267,65 €	93.732,65 €

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO

Dada la naturaleza del contrato no es necesario estimar modificaciones ni prórrogas. El valor estimado del contrato se desglosa como sigue:

Valor estimado	
Coste del suministro	64.672,73 €
Total costes directos	64.672,73 €
Gastos generales de estructura GGE (13%)	8.407,46 €
Total costes	73.080,19 €
Beneficio Industrial (6%)	4.384,81 €
Total Presupuesto Base Licitación	77.465,00 €
Importe de las modificaciones previstas	0 €
Importe de los premios o primas pagaderos a las licitadoras	0 €
Importe de las opciones eventuales	0 €
Prórrogas	0 €
Total Valor estimado sin IVA	77.465,00 €